
Messdienerplan vom 01.05.2018 bis 03.06.2018 

Datum Uhrzeit Name #Messdiener Ort 

Freitag 04.05. 17:30 Charlotte Lehrach Carla Schmitz Propstei 

Samstag 05.05. 16:00 Taufen 
Tom Jacobs 

 
Julia Keutmann 

Propstei 

Sonntag 06.05. 09:15 Katharina Banse n.n. A + M 

Sonntag 06.05. 10:45 Lilli Pflugfelder 
Xenia Langen 
Julian Kliffken 

Emil Pflugfelder 
Xaver Langen 

Propstei 

Sonntag 06.05. 19:00 Anna-Lena Schmitz Carla Schmitz A+M 

Donnerstag 10.05. 09:15 Christi 
Charlotte Lehrach 

Himmelfahrt 
n.n. 

A+M 

Donnerstag 10.05. 10:45 Christi 
Johannes Bertram 
Justus Bockelmann 

Nele Jacobs+ 
Moritz Borell 

Himmelfahrt 
Matthias Bertram 

Moritz Bockelmann 
Tom Jacobs 

Propstei 

Freitag 11.05. 17:30 Laurin Teschers Lea Teschers Propstei 

Sonntag 13.05. 09:15 Carla Vermöhlen  Richard Vermöhlen A + M 

Sonntag 13.05. 10:45 Kilian Dransfeld 
Lilli Pflugfelder 
Jonas Wienand 

Felix Hessing 
Matthias Schulten 

Propstei 

Sonntag 13.05. 19:00 n.n. n.n. A+M 

Freitag 18.05. 17:30 Kilian Dransfeld Lea Wiersch Propstei 

Samstag 19.05. 16:00 Taufe 
Lukas Engering 

 
Julia Keutmann 

Propstei 

Sonntag 20.05. 09:15 n.n. n.n. A + M 

Sonntag 20.05. 10:45 Anna-Lena Schmitz 
Matthias Schulten 

Carla Schmitz Propstei 

Sonntag 20.05. 19:00 n.n. n.n. A+M 

Freitag 25.05. 17:30 Laurin Teschers Lea Teschers Propstei 

Samstag 26.05. 14:00 Trauung 
Lukas Engering 
Emil Pflugfelder 

 
Julian Kliffken 

Jonas Wienand 

Propstei 

Sonntag 27.05. 09:15 n.n. n.n. A + M 

Sonntag 27.05. 10:45 Justus Bockelmann 
Xenia Langen 

Jakob Lövenich 
Lukas Engering 

Moritz Bockelmann 
Xaver Langen 

Martin Lövenich 

Propstei 

Sonntag 27.05. 19:00 n.n. n.n. A+M 

Donnerstag 31.05. 9:15 Fronleichnam mit 
Carla Schmitz  

Katharina Banse 
n.n. 
n.n. 

anschl. Prozession 
Anna-Lena Schmitz 

n.n. 
n.n. 

 

A+M 

Freitag 01.06. 17:30 Lea Wiersch n.n. Propstei 



Messdienerplan vom 01.05.2018 bis 03.06.2018 

Datum Uhrzeit Name #Messdiener Ort 

Samstag 02.06. 14:00 Taufe und  
Martin Lövenich 
Julia Keutmann 

Trauung 
Jakob Lövenich 

 

Propstei 

Samstag 02.06. 16:00 Taufen 
Felix Hessing 

 
Jonas Wienand 

Propstei 

Sonntag 03.06. 09:15 Katharina Banse n.n. A + M 

Sonntag 03.06. 10:45 Johannes Bertram 
Nele Jacobs 

Matthias Bertram 
Tom Jacobs 

Propstei 

Sonntag 03.06. 19:00 n.n. n.n. A+M 

 




